
  

 

 
  

                         
 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
               ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΩΝ 

              ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 

 

 

 

 

 

 

 

  

ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΩΣ 

ΟΡΓΑΝΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΚΛΟΓΩΝ (Ο.Δ.Ε.) ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ/ΤΡΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΙΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας 

των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 11, 23 και της παρ. 3 του άρθρου 24 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Την με αρ. 153348/Ζ1/15.09.2017 (B’ 3255) υπουργική απόφαση με θέμα «Τρόπος 

διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των 

Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 

Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. 

κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α’  114)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 

την υπ’ αρ.  Β/191014/Ζ1/07.11.2017 (B’  3969) Υ.Α.  

5. Τη με αρ. 147084/Ζ1/19-11-2021 (Β΄5364) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα 

«Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών 

διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι-Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων 

σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184)  «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ηράκλειο     13-07-2022 

Αριθ. Πρωτ.   4741/Φ20        

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

Ταχ. Διεύθυνση 

Ταχ. Θυρίδα 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνα 

email 

: Σταυρωμένος  

: 1939 Τ.Κ. 71004, Ηράκλειο 

: Μ. Μούντη 

: 2810379348 

: gram_synglitou@hmu.gr 

ΑΔΑ: 98Σ046ΜΗ2Ι-Ψ4Ζ



  

 

 
  

7. Την με αρ. πρωτ. 4484/Φ20/05-07-2022 (ΑΔΑ: 6Ν9846ΜΗ2Ι-Η37) απόφαση του Πρύτανη 

με θέμα «Προκήρυξη εκλογών – Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάδειξη 

Προέδρου και Αναπληρωτή/Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος Επιστημών 

Διατροφής και Διαιτολογίας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού 

Πανεπιστημίου».   

8. Την με αρ. πρωτ. 4626/Φ20/11-07-2022 υποβληθείσα αίτηση υποψηφιότητας της 

Αναστασίας Μαρκάκη για τη θέση της Προέδρου του Τμήματος.   

9. Την με αρ. πρωτ. 4625/Φ20/11-07-2022 υποβληθείσα αίτηση υποψηφιότητας της 

Θεοδώρας Μουρατίδου για τη θέση της Αναπληρώτριας Προέδρου του Τμήματος.      

10. Την με αρ. 206997/Ζ1/27-11-2017 Πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 633/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./30-11-2017) με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή 

Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του ΤΕΙ Κρήτης. 

11. Τις διατάξεις της παραγρ. 6 α και β του άρθρου 18 (Ζητήματα τριτοβάθμιας εκπαίδευσης) 

του ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 142/τ΄Α/3-8-2018) «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο 

και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με τον οποίο παρατείνεται η θητεία του Πρύτανη και των 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου έως 31-08-

2022. 

Αποφασίζει 

Τον ορισμό Τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών 

(Ο.Δ.Ε.), με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, για την ανάδειξη  Προέδρου και 

Αναπληρωτή/τριας Προέδρου του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας της 

Σχολής Επιστημών Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, αποτελούμενη από 

τα εξής μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος:  

Τακτικά Μέλη  

1. Μαράκη Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια 

2. Σπυριδάκη Ασπασία, Λέκτορας 

3. Ψαρουδάκη Αντωνία, Επίκουρη Καθηγήτρια 

Αναπληρωματικά Μέλη  

1. Ράικος Βασίλειος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

2. Φραγκιαδάκης Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 

3. Ζαφειρόπουλος Βασίλειος, Καθηγητής 

Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής είναι το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο 

μέλος Δ.Ε.Π. και, σε περίπτωση αναπλήρωσης αυτού, το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος 

Δ.Ε.Π. από τα τρία τακτικά μέλη της νέας σύνθεσης που θα προκύψει μετά την αναπλήρωσή 

του. Τακτικό μέλος που παραιτείται ή κωλύεται αναπληρώνεται από το πρώτο 

αναπληρωματικό μέλος, στη συνέχεια από το δεύτερο κ.ο.κ. 

 

Η παρούσα απόφαση να καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ, να αναρτηθεί στην κεντρική  

ιστοσελίδα του Ιδρύματος, στην ιστοσελίδα της Σχολής Επιστημών Υγείας και στην ιστοσελίδα 

του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας. 

 

Ο Πρύτανης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 

 

Νικόλαος Κατσαράκης 

Καθηγητής 

 

 

ΑΔΑ: 98Σ046ΜΗ2Ι-Ψ4Ζ



  

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών 
1. Αποδέκτες προς ενέργεια 

o Μέλη Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 

2. Κοινοποίηση  

o Γραμματεία Πρυτανείας 

o Γραμματεία Τμήματος Επιστημών Διατροφής και 

Διαιτολογίας 

o Σχολή Επιστημών Υγείας 

o Μέλη ΔΕΠ Τμήματος   Επιστημών Διατροφής και 

Διαιτολογίας 

 

 

 

ΑΔΑ: 98Σ046ΜΗ2Ι-Ψ4Ζ


		2022-07-13T15:35:36+0300
	Athens




